Договор
на выполнение аварийно-восстановительных работ №
г. Всеволожск                                                                                                                    "___" ____________ 2015 г.

Гражданин(ка) РФ ____________________________________________________,    паспорт _________________________________________________________________________________________, зарегистрированный(ая) по адресу: ___________________________________________________________ ____________________________________________________именуемый(ая)  в  дальнейшем  "Заказчик", с одной  стороны, и Открытое  акционерное  общество  "Всеволожские тепловые сети", именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице генерального директора Потапова Максима Андреевича, действующей на основании  Устава, с  другой  стороны, заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик  принимает на себя обязанности по выполнению аварийно-восстановительных работ на инженерных сетях Заказчика по адресу:_________________________________________________________
с привлечением собственного персонала и специализированной техники в период с_______ по___________.
1.2.  Место выполнения работ определено по заявлению Заказчика.

1.3. Подрядчик  обязуется:

1.3.1.  Выполнять работы, указанные  в  п. 1.1.  настоящего  договора  в согласованном  объеме, в  соответствии  с  требованиями  нормативно-технической  и технологической  документации, с  соблюдением  действующих  норм  и  правил.

1.3.2. Предоставить подготовленный персонал и специализированную технику для выполнения работ на объекте Заказчика.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
    2.1. Стоимость  работ  по  настоящему  договору  определяется как произведение стоимости человека-часа персонала и машино-часа специализированной техники, установленной Прейскурантом Подрядчика (Приложение №1 к Договору) и количества затраченного на аварийно-восстановительные работы времени, по каждому объекту отдельно. Количество затраченного на аварийно-восстановительные работы времени подтверждается Заказчиком.
2.2. Риск  случайного  повреждения  результата  выполненной  работы, до  ее приемки  Заказчиком, несет Подрядчик. Указанный  риск  переходит  к  Заказчику  в  день подписания  Акта  сдачи-приемки  выполненных  по  Договору  работ. Если  повреждение  выполненной  работы  произошло  по  вине  Заказчика, Подрядчик  вправе  получить  оплату  за выполненный  на  этот  момент  объем  работ.

3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ  РАБОТ  МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИМИ  РЕСУРСАМИ
    3.1.  Подрядчик принимает на себя обязательство по обеспечению работ материалами, необходимыми для их выполнения, при этом оплата необходимых материалов осуществляется Заказчиком дополнительно с учетом расходов на приобретение и транспортно-заготовительных расходов составляющих 15% от стоимости материалов.
3.2. По договоренности с Подрядчиком, Заказчик вправе взять на себя обязательство самостоятельно обеспечить работы материалами, необходимыми для их выполнения.

3.3. Материалы, поставляемые  Сторонами, должны  соответствовать  спецификациям, указанным  в  нормативной  документации, иметь  соответствующие  сертификаты, технические паспорта  и  другие  документы, удостоверяющие  их  качество.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
    4.1. Права  и  обязанности  Заказчика:
Заказчик  обязан:
4.1.1. Обеспечить  готовность  объекта  к  производству  работ, а именно обеспечить пути подъезда и отхода специальной техники и возможность ее работы, при необходимости согласовать выполнение работ со смежными землепользователями.
4.1.2. Принять по акту выполненную Заказчиком работу, после проведения всех необходимых испытаний.

4.1.3. Передавать Подрядчику материалы и запасные части, необходимые для производства работ, в случае исполнения Заказчиком условии п.3.2. настоящего договора.

Заказчик имеет право:

4.1.4. Отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, если Подрядчик не приступил к выполнению работ в сроки, установленные п. 4.2.1 настоящего договора. При этом уведомление об отказе от договора должно быть получено Подрядчиком, не менее чем за 24 часа до начала аварийно-восстановительных работ.
4.1.5. В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в их производство.

4.2. Права и обязанности Подрядчика:
Подрядчик обязан:

4.2.1. Приступить к исполнению работ в течение 24 часов с момента заключения настоящего договора, если иной срок не согласован с Заказчиком.
4.2.2. Оперативно  информировать  Заказчика  о  ходе  выполнения  работ.

4.2.3. Обеспечить  выполнение  мероприятий  по  технике  безопасности  труда  собственного персонала, требований  по  промышленной  и  пожарной  безопасности, ПТЭ, санитарно-гигиенических  норм, правил  и  инструкций  по  охране  труда.

4.2.4. При исполнении условий п.3.2. настоящего договора, принять от Заказчика материалы и нести ответственность за их сохранность.
4.2.5. Обеспечить своими силами доставку материалов, запасных частей и оборудования к рабочему месту (за исключением п.3.2. настоящего договора).

4.2.6. При выявлении в процессе выполнения работ недостатков, угрожающих безопасности работы оборудования, немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить выполнение работы в случае:

а)
обнаружения непригодности или недоброкачественности запасных частей и материалов, полученных от Заказчика;
б)
если соблюдение указаний Заказчика и иные обстоятельства, зависящие от Заказчика, могут снизить качество оказываемой услуги (выполняемой  работы) или повлечь за собой невозможность ее завершения.
5. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

6.1. Стороны  осуществляют сдачу – приемку фактически отремонтированного объекта в день окончания выполнения работ, по акту о приемке выполненных работ. В течение одного дня следующего за днем  подписания акта Подрядчик направляет в адрес Заказчика платежные документы.
6.2. Заказчик обеспечивает рассмотрение и подписание актов выполненных  работ в  день окончания работ или возвращает Подрядчику не подписанные акты с мотивированным отказом, оформленным в письменной форме.

6.3. Заказчик производит оплату по предъявленным Подрядчиком платежным документам не позднее 3-х дней с даты их получения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в п.11 настоящего договора, наличными денежными средства в кассу Подрядчика, расположенную по адресу:  ЛО, г. Всеволожск, ш. Дорога Жизни, д. 11. (Часы работы: Пн.-Чт. с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 14-00; Пт. с 9-00 до 15-00)
При отсутствии оплаты в срок, установленный п.6.3 настоящего договора, стоимость выполненных работ будет включена в платежный документ текущего периода по договору водоснабжения, заключенному Заказчиком с ОАО «Вт сети» №_________________ от ____________________.
7. ГАРАНТИЙНЫЕ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
7.1. Подрядчик гарантирует соответствие оборудования, прошедшего аварийно-восстановительный  ремонт (в объеме выполненных  работ), требованиям нормативно-технической документации в течение 6 месяцев с момента принятия выполненных работ Заказчиком.
7.2. Если  в  процессе  эксплуатации  в  период гарантийного  срока  обнаружатся  дефекты, допущенные  по  вине  Подрядчика, Подрядчик устраняет  их  за  свой  счет  в  согласованные  с  Заказчиком  сроки.
7.3. О предъявлении претензий по качеству выполненных Подрядчиком работ в течение гарантийного  срока Заказчик во всех случаях извещает Подрядчика письменно, а Подрядчик незамедлительно  назначает своего представителя для участия в выявлении дефекта и обеспечивает его прибытие не позднее трех суток с момента получения  извещения.
7.4. Акт о выявлении дефекта, допущенного по вине Подрядчика, подписанный Сторонами, служит  основанием для предъявления Подрядчику претензии.

7.5. Спорные вопросы между Заказчиком и Подрядчиком, возникшие по поводу недостатков выполненной работы или их причин, могут быть решены путем назначения экспертизы по требованию  любой из Сторон. Расходы на экспертизу несет Заказчик, за исключением случаев, когда экспертизой  установлено наличие нарушений Подрядчиком договора или причинной связи между действиями  Подрядчика и обнаруженными недостатками. В этих случаях расходы на экспертизу несет Подрядчик.
8.  ФОРС – МАЖОР
8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. Если  обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению договора, будут продолжаться более трех месяцев, то каждая сторона имеет право в одностороннем порядке расторгнуть данный договор.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН  ПО  ДОГОВОРУ
9.1. Подрядчик  и  Заказчик  несут  полную  ответственность  за  выполнение  договора  в соответствии  с  действующим  законодательством.

9.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров, возникающие договоренности фиксируются  дополнительным соглашением сторон или протоколом, становящимся с момента их подписания  неотъемлемой частью настоящего договора.
9.3. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны передают его на  рассмотрение суда в соответствии с правилами о подсудности.

9.4. За задержку оплаты выполненных работ, указанной в п. 6.3 настоящего договора Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы неоплаты за каждый день просрочки.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11.   АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ФИО______________________________
            Паспорт ___________________________
            выдан _____________________________
Адрес регистрации __________________

__________________________________

__________________________________

Подпись___________________________
	ПОДРЯДЧИК

ОАО «Всеволожские тепловые сети»

Адрес местонахождения: 188640, ЛО,

г. Всеволожск, ш. Дорога Жизни, д.11

Телефон: 8 (81370) 29700

ОГРН 1074703003803 ИНН 4703096470

КПП:  470301001

р/с 40702810055410183959

 в Северо-Западном Банке ОАО

«Сбербанк России» г. Санкт-Петербург.

кор.счет 30101810500000000653

БИК 0441030653

____________________ М.А. Потапов

Приложения:

1. Прейскурант стоимости услуг при выполнении аварийно-восстановительных работ  по договору с Заказчиком.

2.Копия паспорта Заказчика